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Pomysłodawcą nadania symboli był dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Samborcu Sebastian Mazur. Ich mery-
toryczne opracowanie zostało przygotowane przez doktora 
Jerzego Michtę. 

Herb, flaga, pieczęć i sztandar to najważniejsze, a zara-
zem najbardziej zaszczytne symbole terytorialnej wspól-
noty. Prace nad symbolami gminy Samborzec rozpoczęto 
w  październiku 2015 roku. 
Po otrzymaniu pozytywnej 
opinii Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administra-
cji, zostały one ustanowione 
przez radnych na sesji Rady 
Gminy 19 lipca 2018 roku.

Ustanowienie symboli 
wplata się w obchody 100-le-
cia odzyskania niepodległo-
ści. Na przełomie września 
i  października planowane 
jest wmurowanie tablicy dla 
uczczenia generała Stanisława 

Grzmot-Skotnickiego, który urodził się w pobliskich Skotni-
kach. Herb rodziny Skotnickich widnieje na jednej ze stron 
sztandaru gminy.

W herbie znajduje się czerwona tarcza, na której widnieją 
dwie srebrne, złamane strzały. Takim herbem posługiwał się 
ród Bogoriów Skotnickich, którzy mieli swoje posiadłości 
w gminie Samborzec. Po obydwu stronach strzał widnieją 
dwa żółte jabłka z zielonymi listkami. O znaczeniu symboli, 
które mają łączyć tradycję ze współczesnością mówił na sesji 
Witold Surowiec, wójt Samborca. – W herbie odnajdujemy 
wyraźne nawiązanie do tradycji i  współczesności. Tradycja 
to herb Bogoriów. W  miejscowości Skotniki zachował się 
dworek rodziny – przypomniał wójt. – Skotniccy przyczynili się do utworzenia spółdzielni ogrodniczej, przekazali plac pod 

budowę szkoły w Skotnikach, byli zaangażowani w powoła-
nie ochotniczej straży pożarnej. Zostali wysiedleni na mocy 
reformy rolnej. Dziś ród odzyskał swoją własność. Elementem 
współczesnym w herbie są jabłka. 

Herb pojawi się między innymi na tabliczkach z numerami 
posesji na terenie gminy. W październiku przewidziane jest 
poświęcenie symboli gminy Samborzec, które będzie poprze-
dzone mszą świętą oraz odsłonięciem tablicy pamiątkowej.

Gmina Samborzec ma swój herb, sztandar i pieczęć – symbole, które łączą w sobie tradycję i współcze-
sność. Władze gminy i radni nie kryją, że dla gminy posiadanie własnych symboli to historyczne wydarzenie.

Mamy swoje symbole
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Minister Jarosław zieliński oraz wojewoda 
Agata Wojtyszek wręczyli wójtowi Witoldowi 
Surowcowi dotację na kwotę 782 000 zł.

dotacja przekazana została na dofinansowa-
nie przebudowy trzech dróg gminnych: zawierz-
bie – Łąki o  długości 410 metrów, zajeziorze 
– Koprzywianka o długości 1060 metrów oraz 
Janowice – Wąwóz o długości 519.

dziękujemy panu ministrowi oraz pani woje-
wodzie za wsparcie finansowe inwestycji realizo-
wanych na terenie gminy Samborzec.

Promesa
dla gminy

25 lipca w Świętokrzyskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Kielcach odbyło się 
uroczyste przekazanie promes dla sa-
morządowców na odbudowę dróg, które 
ucierpiały w wyniku klęsk żywiołowych.

Nowe miejsce dla krzyża
17 czerwca proboszcz parafii 

w  Skotnikach, ksiądz Wojciech 
Pietraszek, dokonał poświęcenia 
nowego placu, na który został prze-
niesiony ponad stuletni krzyż me-
talowy z cokołem piaskowym.

Krzyż z  1914 roku zlokalizowany był 
przy ostrym zakręcie w  Ostrołęce, co 
stwarzało zagrożenie dla uczestniczących 
w nabożeństwach majowych mieszkańców. 
Aktualnie krzyż wykonany jest z konstruk-
cji metalowej niepochodzącej z  epoki. 
zapewne na cokole w  pierwotnej wersji 
stał nieznany nam, rzeźbiony w piaskowcu 
symbol męki chrystusa. Ten jest drugim 

z kolei, wykonany został około 1960 r. Po-
trójny postument z  piaskowca osadzony 
jest na schodkowym fundamencie.

W środkowej części znajduje się gzyms 
przechodzący w  rozbudowaną wyższą 
kondygnację, będącą cokołem meta-
lowego krzyża, zakończoną w  formie 
czterospadowego, namiotowego daszku. 
We frontowej ścianie głównego korpusu 
cokołu wykonana jest arkadowa  nisza 
z  umieszczoną wewnątrz figurą Matki 
Boskiej Niepokalanej. Nad nią przywie-
szony jest obrazek Matki Bożej często-
chowskiej. Postument krzyża pomalowano 
wapnem, a krzyż na kolor czarny i srebrny. 

Obecni na uroczystości radna Teresa 
Kamuda i  sołtys Mariusz Kiliański po-
dziękowali mieszkańcom Ostrołęki za po-
moc w  uporządkowaniu obejścia wokół 
krzyża i zasadzeniu kwiatów.

Jak co roku Gminna Biblioteka 
Publiczna w Samborcu organizuje 
cykl warsztatów dla dzieci pod ha-
słem „Wakacje w bibliotece”.

Wszystkim  młodym czytelnikom pro-
ponujemy  różnorodne  zajęcia i zabawy, 
które pozwolą miło spędzić czas,  a jed-
nocześnie są okazją do zapoznania się 
z ciekawymi książkami dostępnymi w bi-
bliotece. 

W  ramach programu letnich spotkań  
dotychczas odbyło się: kino za regałem, 
warsztaty z książkami wyszukiwankami, 
nauka programowania i  kodowania dla 
dzieci, szalone eksperymenty naukowe 
oraz rodzinne warsztaty plastyczno-ję-
zykowe „doMowy. Rodzinne historie 
o słowach”. 

Podczas tych ostatnich nasi najmłodsi 
czytelnicy przyglądali się swojemu domo-
wemu, rodzinnemu językowi, podzielili się 

przyniesionymi na warsztaty „skrzydlatymi 
słowami”, dziecięcymi „przekrętami” i ory-
ginalnymi powiedzonkami, które istnieją 

w ich rodzinach.  Jesienią organiza-
torzy wybiorą najciekawsze z efektów 
warsztatów i  stworzą ilustrowaną 
publikację na stronie programu do-
Mowy z oryginalnymi, odkrywczymi, 
zabawnymi słowami wzbogacającymi 
współczesną polszczyznę.

zajęcia wakacyjne odbywają 
się w każdy piątek lipca i  sierpnia 
od godz. 13 do 15. Przed nami nie 
lada gratka dla małych fanów piłki 
nożnej – zajęcia pn. Tajniki futbolu. 
Serdecznie zapraszamy!

Wakacje w bibliotece
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Wakacje dobiegają końca, a wraz 
z nimi nasze wycieczki. Czas spędzo-
ny na świeżym powietrzu oraz inte-
gracja z rodzicami były doskonałym 
zwieńczeniem wszystkich przedsta-
wionych pokrótce wypraw. 

z początkiem lipca, w towarzystwie nasze-
go niezastąpionego przewodnika Andrzeja 
cebuli, wybraliśmy się do Ujazdu, by zwie-
dzić XVII-wieczną rezydencję magnacką 
Krzyżtopór. Odwiedziliśmy również miejsce 
upamiętniające wydarzenie z maja 1915 roku, 
gdzie legioniści Józefa Piłsudskiego toczyli 
krwawe boje z  wojskami rosyjskimi, które 
przeszły do historii jako bitwa pod Konarami. 
Następnie udaliśmy się do Klimontowa, gdzie 
zwiedziliśmy kolegiatę św. Józefa, klasztor 
podominikański, a także lapidarium cmen-
tarza żydowskiego. Ostatnim punktem naszej 
wycieczki był Park Katyński w Byszowie. zo-
stał on stworzony w 2009 roku w zabytkowym 
XIX-wiecznym parku podworskim w ramach 
projektu „Katyń... Ocalić od zapomnienia”. 
Na jego terenie posadzono 100 dębów pa-
mięci, upamiętniających oficerów zamordo-
wanych przez NKWd w 1940 r., którzy byli 
związani z ziemią świętokrzyską. Kolejne 96 
dębów zostało posadzonych po katastrofie 
smoleńskiej. 

Podczas kolejnej wycieczki Klub Młodego 
Wędrowca wybrał się na spacer po Sando-
mierzu. Swoją wyprawę rozpoczęliśmy od 
Wąwozu Królowej Jadwigi, a następnie uda-
liśmy się w stronę Parku Piszczele. Nazwa 
parku powstała w związku ze znalezieniem 
na jego terenie ludzkich kości – piszczeli. 
Kolejnymi punktami naszego spaceru były 
kościół św. Jakuba Apostoła oraz bazylika 
katedralna. Na Bulwarze im. Józefa Piłsud-
skiego czekał na nas rejs statkiem.

20 lipca młodzi wędrowcy odwiedzili 
drugi pod względem wysokości wierzchołek 
Gór Świętokrzyskich – Łysą Górę, a na niej 
klasztor Świętego Krzyża, jedno z  miejsc 
najchętniej odwiedzanych przez turystów. 

ze specjalnej platformy widokowej uczest-
nicy podziwiali powstałe ponad 500 mln lat 
temu gołoborza świętokrzyskie.

26 lipca wyruszyliśmy na wycieczkę rowe-
rową szlakiem Green Velo do Koprzywnicy. 
Trasa przejazdu liczyła około 26 km i prowa-
dziła po atrakcyjnych okolicach gmin Sam-
borzec i  Koprzywnica.  Po przyjeździe do 
celu naszej wędrówki –  kościóła pw. św. flo-
riana w Koprzywnicy – wszyscy wysłuchali 
historii powstania tej świątyni parafialnej, 
dawniej kościoła klasztornego cystersów.

Jedną z ciekawszych wypraw Klubu Mło-
dego Wędrowca była wycieczka do chęcin. 
2 sierpnia wyruszyliśmy wcześnie rano, aby 
udać się do Jaskini Raj. To jedna z najbar-
dziej znanych atrakcji turystycznych Gór 
Świętokrzyskich i  jedna z najpiękniejszych 
jaskiń krasowych naszego kraju. Kolejnym 
punktem zwiedzania, położonym nieopodal 

Jaskini Raj, był zamek Królewski w chęci-
nach. zamek wzniesiono na przełomie XIII 
i XIV wieku na grzbiecie skalistego wzgórza.  
Twierdza zamkowa była jednym z  miejsc 
koncentracji wojsk polskich udających się na 
wojnę z Krzyżakami, a od końca XIV wieku 
służyła także jako więzienie. Po wizycie na 
zamku udaliśmy się do niezwykle ciekawego 
miejsca, jakim jest centrum Nauki leonar-
do da Vinci. Przyjrzeliśmy się szczegółowo 
dwóm stałym wystawom. „człowiek – nie-
zwykła maszyna” oraz „człowiek – trybik 
w machinie przyrody”.

Ostatnim punktem naszej wycieczki była 
Tokarnia, czyli Muzeum Wsi Kieleckiej. 
Nasz przewodnik Andrzej cebula opowie-
dział nam szczegółowo o skansenie, które-
go założeniem było odtworzenie typowego 
układu wiosek  z różnych subregionów Kie-
lecczyzny.  Muzeum Wsi Kieleckiej zostało 

utworzone  w 1976 roku. Stylizowane wnę-
trza wyglądają tak, jakby mieszkańcy wyszli 
dosłownie na chwilę. To sprawia, że zwie-
dzający czuje się jak gość w cudzym domu.

Ostatnią wyprawą Klubu Młodego Wę-
drowca był pieszy rajd po Górach Pieprzo-
wych. „Pieprzówki” to najstarsze góry w Pol-
sce. Ich budulcem są liczące 500 milionów 
lat skały kambryjskie: łupki i kwarcyty, któ-
re z  wolna przeobrażają się w  ciemnosza-
re okruchy. Proces wietrzenia sprawił, że 
strzeliste niegdyś szczyty dziś przypominają 
raczej większe pagórki, ale wędrówka przez 
nie, wbrew pozorom, potrafi zmęczyć.

Góry Pieprzowe słyną przede wszystkim 
z naturalnego rosarium. To największe w Pol-
sce, a  prawdopodobnie również w  europie 
skupisko dziko rosnących róż. Można tu spo-
tkać aż dwanaście gatunków tych kwiatów.

Po dotarciu na punkt widokowy uczestni-
cy wycieczki wzięli udział w quizie wiedzy 
Klubu Młodego Wędrowca, który sprawdził 
wiedzę zdobytą podczas wakacyjnych wy-
praw. zwycięzcami zostali Kacper Sendro-
wicz, Weronika Tomala i Paula dutkowska.

Następnym punktem naszej wycieczki był 
plener malarski z państwem Anną i Jackiem 
Przybyszami. Po krótkim wykładzie na te-
mat malarstwa i  pejzażu przystąpiliśmy do 
malowania. 

Na zakończenie wędrówek miłą niespo-
dzianką od organizatorów było wręczenie 
uczestnikom dyplomów i  plecaków Klubu 
Młodego Wędrowca. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestni-
kom, opiekunom i rodzicom za aktywne uczest-
nictwo, a za przewodnictwo serdecznie podzię-
kowania składamy panu Andrzejowi cebuli.

do zobaczenia za rok!

Wakacyjne wycieczki
Klubu Młodego Wędrowca

Pod koniec lipca na orliku w Samborcu 
odbył się Gminny Turniej w Piłkę Nożną 
Sołectw o Puchar Wójta Gminy Sambo-
rzec. Turniej został zorganizowany przez 
Urząd Gminy oraz Gminny Ośrodek Kul-
tury.

zajeziorze z pucharem W niedzielne popołudnie, 12 sierpnia, na boisku sportowym 
w Chobrzanach odbyły się zawody sportowo-pożarnicze jedno-
stek ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy.

Pożarowe zawody

do zawodów rozgrywanych pod czujnym okiem sędziów z  Komendy 
Powiatowej  Państwowej Straży Pożarnej w Sandomierzu stanęły cztery 
jednostki: OSP Bogoria Skotnicka, OSP Gorzyczany, OSP Skotniki, OSP 
zajeziorze. zawody rozegrane zostały w konkurencjach: ćwiczenia bojowe 
oraz sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami.

W  kategorii ćwiczenia bojowe zwyciężyła OSP Skotniki z  wynikiem 
37 pkt., tuż za nią uplasowała się OSP Bogoria Skotnicka z wynikiem 51 
pkt. Trzecie miejsce zajęła jednostka OSP zajeziorze (56 pkt.), natomiast 
czwarte OSP Gorzyczany (58 pkt.).

OSP Bogoria Skotnicka z wynikiem 54 pkt. zwyciężyła w kategorii szta-
feta pożarnicza. drugie miejsce przypadło OSP Skotniki, która uzyskała 
60 pkt. Trzecie i czwarte miejsce zajęły odpowiednio OSP Gorzyczany (62 
pkt.) i OSP zajeziorze (65 pkt.).

W klasyfikacji generalnej pierwsze miejsce zajęła drużyna OSP Skotniki, 
uzyskując 97 pkt. drugie miejsce należy do OSP Bogoria Skotnicka (105 pkt.). 
Na trzecim i czwartym miejscu uplasowały się OSP Gorzyczany (120 pkt.) 
i OSP zajeziorze (121 pkt.). Uczestnikom zawodów zostały wręczone puchary.

Oprac. st. kpt. T. chmielewski

do udziału w zawodach zgłosiło się 6 drużyn, 
które zostały podzielone na dwie grupy. W grupie 
„A” znalazły się: Kobierniki, Żuków i zajeziorze, 
natomiast w grupie „B”: Skotniki, Bogoria Skot-
nicka i Samborzec

Rozegrano 11 meczów, które wyłoniły zwycięz-
ców turnieju. Najlepszą drużyną tegorocznego tur-
nieju okazał się skład z  zajeziorza. Wyróżniono 
również najlepszego zawodnika, którym został 

Grzegorz Nowicki ze zwycięskiego 
składu. 

Uroczystego wręczenia nagród 
dokonał wójt Witold Surowiec. 
zwycięskie drużyny otrzymały 
dyplomy i  puchary ufundowane 
przez   Gminny Oskórek Kultury 
w Samborcu.

dziękujemy panu damianowi 
Jędrysze za profesjonalne sędzio-
wanie oraz animatorom orlika za 
pomoc. dziękujemy wszystkim 
drużynom za udział i  zapraszamy 
na następne pełne emocji zawody 
w niedalekiej przyszłości. 

WyNIKI KOńcOWe: 
Mecze grupowe:

1. Kobierniki – Żuków 2-0
2. Bogoria Skotnicka – Skotniki 0-0
3. Kobierniki – zajeziorze 1-1
4. Bogoria Skotnicka – Samborzec 1-0
5. Żuków – zajeziorze 0-4
6. Skotniki – Samborzec 0-0

Mecz o V miejsce:
Samborzec – Żuków 0-2

Półfinał:
Bogoria Skotnicka – Kobierniki 2-0
Skotniki – zajeziorze 1-2

Mecz o III miejsce:
Kobierniki – Skotniki 2-2 (karne 4-5) 

Finał:
Bogoria Skotnicka – zajeziorze 0-5

Fot. KP PSP Sandomierz


